ГЛАВА УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21.03.2019 г.                                                                                           № 17-п

Об утверждении Положения
«Об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан
на территории Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996г № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11. 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом Утьминского сельского  поселения

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Утьминского сельского поселения (приложение 1)
2.Утвердить должностную инструкцию специалиста по первичному воинскому учёту.
3.Постановление № 12-п от 17.03.2017 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района - отменить.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Утьминского
сельского  поселения 	                                                      Н.Н. Дмитриева